


материалы по обобщению и диссеминации педагогического опыта в сфере 

дополнительного образования детей естественнонаучной направленности.  

На основании изложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

        1. Утвердить протоколы заседания жюри областного конкурса программ 

и методических материалов по дополнительному естественнонаучному 

образованию детей «БиоТОП ПРОФИ» от 30.09.2020г. 

2. Наградить в номинации   «Биологос» дипломами: 

I степени 

- Позднякову Юлию Сергеевну, педагога дополнительного образования 

ОБПОУ «КГПК», г. Курск (дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа «Экомониторинг»). 

II степени 

- Анненкову Екатерину Георгиевну, педагога дополнительного образования 

МБУДО «Дом детского творчества Железнодорожного округа» г. Курск 

(дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

«Экомир»); 

- Будченко Михаила Андреевича, педагога дополнительного образования 

ОБПОУ «КГПК», г. Курск (дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа «Микробиология»). 

        III степени 

- Слепушкину Эльвиру Владимировну, педагога дополнительного 

образования МКУДО «СЮН», г. Железногорск     Курской области 

(дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

«Экология города»); 

-    Чернову Оксану Михайловну, учителя биологии  МКОУ «СОШ №1 п. 

Пристень», Пристенского  района  Курской области (дополнительная 

общеобразовательная общеразвивающая программа «Экологический 

университет»). 

 

        3. Наградить в номинации «Биологос» грамотой за участие и 

оригинальность представленных работ: 

 

- Анпилогову  Валентину Викторовну, педагога дополнительного образования  

МКОУ ДО «ДДТ», Пристенский район  Курской области (дополнительная 

общеобразовательная общеразвивающая программа «Друзья природы»). 

             

4. Наградить в номинации   «Планета Земля»   дипломами: 



I степени 

- Мишустину Татьяну Сергеевну, учителя географии   МКОУ «Ржавская 

средняя общеобразовательная школа» Пристенского  района  Курской области 

(дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Фации и 

фациальный анализ»). 

II степени 

 - Бобрышева Александра Николаевича, учителя физики   МКОУ «СОШ №2 п. 

Пристень», Пристенского района Курской области (дополнительная 

общеобразовательная общеразвивающая программа «Планета Земля во 

Вселенной»). 

         III степени 

- Подгорного Ярослава Борисовича, педагога дополнительного образования 

ОБПОУ «КГПК», г. Курск (дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа «Гео-Сити»). 

 

     5. Наградить в объединенной номинации «Ландшафтный дизайн» и 

«Этноэкология и экологический туризм» дипломами: 

                                              II степени 

- Зубореву Екатерину Игоревну, педагога дополнительного образования 

ОБПОУ «КГПК», г. Курск  (дополнительная общеобразовательная 

 общеразвивающая программа «Ландшафтная архитектура»). 

                                                  III степени 

 - Золотухину Елену Николаевну, учителя географии, биологии, химии 

МКОУ «Нижнесмородинская СОШ» Поныровского района Курской области  

(дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

«Знакомство с родным краем»). 

 

6. Наградить в номинации «Многогранность природы»  дипломами: 

 

II степени 

-  Губченко Марину Александровну, педагога дополнительного образования 

ОБПОУ «КГПК», г. Курск (адаптированная дополнительная 

общеобразовательная программа «Азбука природы»). 

    

                                                   III степени 

 - Саилян Викторию Кареновну, педагога дополнительного образования 

ОБПОУ «КГПК», г. Курск (адаптированная дополнительная 

общеобразовательная программа «Планета творчества»).  



7. Наградить в номинации «Методические материалы по разработке 

тематических мероприятий»  дипломами: 

I степени 

   -  Анненкову Екатерину Георгиевну, педагога дополнительного образования 

МБУДО «Дом детского творчества Железнодорожного округа», г. Курск 

(методическая разработка занятия «Яблоко – полезный фрукт»). 

II степени 

     - Григорову Ирину Павловну, методиста, педагога дополнительного 

образования ОБПОУ «КГПК», г. Курск (методическая разработка сценария 

экологической сказки «Сохраним»); 

     - Татькову Ирину Николаевну, педагога дополнительного образования 

МБУДО «Дом детского творчества Железнодорожного округа», г. Курск 

(сценарий конкурсной игровой программы «Тайны подводного мира»). 

     III степени 

    - Губченко Ирину Васильевну, педагога дополнительного образования 

ОБПОУ «КГПК», г. Курск (методическая разработка занятия «Крупяная 

мозаика»). 

 

8. Наградить в номинации «Методические материалы по разработке 

тематических мероприятий» грамотой за участие и оригинальность 

представленных работ: 

       - Тарасову Лидию Николаевну, учителя географии МКОУ «СОШ №2 п. 

Пристень», Пристенского района Курской области (методическая разработка 

занятия «Байкал – жемчужина Сибири»); 

     - Брагину Галину Афанасьевну, учителя биологии МКОУ «СОШ №2 п. 

Пристень», Пристенского района Курской области (методическая разработка 

занятия «Байкал – жемчужина Сибири»); 

     - Погонышеву Ольгу Викторовну, педагога дополнительного образования 

МБУДО «Дом детского творчества Железнодорожного округа», г. Курск 

(мастер-класс «Изготовление декоративной цветочной композиции из 

суккулентов»); 

      - Мальцеву Ирину Викторовну, педагога дополнительного образования 

МБУДО «Дом детского творчества Железнодорожного округа», г. Курск 

(мастер-класс «Изготовление поделки из природного материала 

в технике монотипии «Цветочная поляна»). 

 

9. Наградить в номинации «Методические материалы по обобщению и  

диссеминации педагогического опыта в сфере дополнительного 

образования детей» дипломами: 

I степени 




